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Spersmal fra utenriks- og forsvarskomiteen til St.prp. nr. 1 (2009-2010) -
utenriksbudsjettet. Seks spersmal fra representanten Hoybraten (KrF)
vedrerende saken om koranskoler i Pakistan.

Jeg viser til ditt brev av 23. november 2009, hvor det i forbindelse med Utenriks- og
forsvarskomiteens behandling av St.prp. nr. 1 (2009-2010) - utenriksbudsjettet,
anmodes om svar pa seks sporsmal fra representanten Hoybraten (KrF). Svarene folger
nedenfor.

Nar det gjelder ytterligere bakgrunnsinformasjon om denne saken, vil jeg vise til mine
svar av 19.11.2009 til representanten Hoybriten (KrF) og 20.11.2009 til representanten
Anundsen (FrP) pa spersmal om samme sak.

Med vennlig hils
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Spersmal 1:
"Det gis norsk bistand til & forbedre grunnutdanningen i Pakistan ved 3 stotte opp om

landets "Basic Education Improvement Plan”. I denne forbindelse gis ogsi et mindre
belop til et pilotprosjekt for & sikre at sikalte Koran-skoler ogsa gir eleven en
tilfredsstillende undervisning i de ikke-religiase basisfag i grunnskolen. I
utenriksministerens svar av 19. september 2009 p4 et skriftlig spersmaél fra KrF-leder
Dagfinn Hoybraten om norsk stette til koranskoler i Pakistan heter det at en “serskilt
Jorutsetning fra norsk side” har vaert "at skolene ikke skulle Bunne knyttes til elementer som
stotter eller giennomforer terroraktiviteter.” Hvordan er denne forutsetningen nedfestet i
avtalene om stotte som er inngatt med de enkelte skoler og hvordan er den sikret i den
lopende oppfelging av prosjektet?”

Svar:
Ved utvelgelsen av skoler ble falgende kriterier lagt til grunn:
» Skolen matte vare registrert under sitt respektive styre ("board”).
e Skolen métte vaere bygget pa landeiendom som er registrert pa dens navn
(registrering p& personnavn ikke godtatt).
e Skolen maétte enten allerede undervise i obligatoriske grunnskolefag, eller vaere
villig til 4 starte slik undervisning.
e Innenriksministeriet i NWFP (Home Department) métte forsikre seg om at den
angjeldende skole ikke hadde vert eller var involvert i noen form for terrorisme
eller annen ulovlig virksomhet.

For hver av de 117 valgte skolene ble det utarbeidet en saerskilt intensjonsavtale
mellom BEIP og skoleledelsen. Den definerer stotten, tidshorisonten og den
ansvarliggjor skolen for gjennomfering av arbeidet. Intensjonsavtalen definerer krav til
oppfelging og kontroll, og den inneholder ogsa en klausul om myndighetenes rett til
fullt innsyn i bruken av tildelte midler.

Overforing av penger til skolene har bare vaert aktuelt i forbindelse med vann- og
saniteerarbeidet. Oppfelging og kontroll med lzreboker og opplaering ble gjort direkte
av BEIP. Stetten til tiltak ved den enkelte skole ble gitt ved fem separate utbetalinger.
Ministeriet, enten ved BEIP-sekretariatet eller byggteknisk stab, besokte hver enkelt
skole for neste utbetaling. Det ble da foretatt kontroll av det arbeidet som var utfert og
av kvitteringer for dette.

Det har veert en klar forutsetning for prosjektet at innenriksministeriet garanterer for at
de aktuelle skolene ikke skal kunne knyttes til elementer som stotter eller
gjennomferer terroraktiviteter. Det er ogsi pakistanske myndigheters ansvar 4 fore
lepende kontroll og eventuelt treffe nedvendige tiltak. Registreringen av alle religiose
skoler som ledd i den pagaende nasjonale reform statter ytterligere opp om pakistanske
myndigheters arbeid med 4 3 avdekket og stengt skoler som kan knyttes til elementer
som stotter eller gjennomforer terroraktiviteter. Se forevrig mine svarbrev til
representantene Hoybraten og Anundsen.
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Spersmaél 2:

"En del av de norskstettede koranskolene far visstnok stette fra Saudi-Arabia. Kjenner
departementet til hvor mange av de norsk-stottede koranskolene som 0gsa mottar slik
bengestotte og omfanget av stotten fra andre hold?”

Det m4 antas at etablering og drift ay religiose skoler i Pakistan har fatt betydelig
finansiell stette fra Saudi-Arabia. Niviet 0g innretningen Pé denne stotten er ikke kjent,
Observaterer mener det har vert en reduksjon de senere dr, men at det fortsatt gis
stette, serlig til enkelte storre religiose skoler.

Stottet dette”. P4 hvilken mate har Utenriksdepartementet forsikret seg om dette, er det
for eksempel nedfelt i avtalen med pakistanske myndigheter om pilotprosjektet ogide
krav som er satt til oppfelging og kontroll fra pakistanske myndigheters side?”

Svar:
Det legges ned et betydelig arbeid for det inngas avtaler om stotte til
bistandsprosjekter. trdd med etablert norsk bistandspraksis — som understreker

nt i NWFP. Dette var skoler som hadde sgkt om stette fra BEIP og som
prosjektledelsen vurderte 4 samarbeide med. Gjennom Home Department’s

BEIP-sekretariatet Ia 2006 frem en liste pa 128 koranskoler til vurdering hos Home
Departm
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sikkerhetsvurderinger ble ti av de foreslatte skolene stroket av listen. Folgelig var deres
vurdering at de gjenvaerende skolene ikke kunne knyttes til elementer som statter eller
gjennomferer terroraktiviteter.

Spersmal 4:
"Utenriksministeren skriver i svarbrevet til Heybréten at det for hans stette til

pilotprosjektet har vert av avgjerende at "pakistanske myndigheter har vist vilje og
evne til 4 uteve kontroll”. Hvordan har Utenriksdepartementet sikret seg at pakistanske
myndigheter har denne vilje og ikke minst evne, spesielt i Swatdalen og andredeler av
Nort-West Frontier Province som myndighetene i lange tider faktisk ikke har hatt
normal styring av og kontroll med?”

Svar:

Det har under gjennomferingen av prosjektet ikke kommet frem opplysninger som
skulle tilsi at forutsetningene som var lagt til grunn fra norsk side, ikke har vert fulgt
opp. Pa den annen side gjorde utviklingen i Swatdalen og omkringliggende omréder
gjennom siste halvdel av 2008 og inn i 2009 det umulig for myndighetsorganer § folge
opp mange av skolene. Dette var grunnen til at utbetalinger ble stoppet i denne
perioden. Utbetalinger ble kun utfert si lenge pakistanske myndighetsorganer hadde
adgang til 4 fere kontroll med skolene. Evnen til 4 uteve kontroll ble forst gjenopprettet
etter at pakistanske militaere styrker innledet sine omfattende operasjoner i omradet
mot slutten av april i ar.

Spoersmal 5:
"Hva er avtalt tidsperiode for pilotprosjektet med norsk stette til Koranskolene og

hvilke belep er utbetalt s langt for de enkelte ar prosjektet har virket?”

Svar:

BEIP-prosjektet laper ut 2009, men alle utbetalinger til de religiose skolene er na
gjennomfort, se tabellen nedenfor (som refererer til de pakistanske budsjettir). Det
konkrete arbeidet med selve stotten til religiese skoler kom forst gang i 2006 da
interesserte skoler ble invitert til 4 soke. Endelig utvalg av skolene ble sluttfort tidlig i
2007. Tabellen nedenfor viser utbetalingene fra vir ambassade i Islamabad til BEIP-
sekretariatet. Distribusjon av tekstboker og utbetaling til den enkelte skole ble forst
utfert etter at den endelige selekteringen av skolene var sluttfort og iht. rutiner
spesifisert ovenfor i svaret pa det forste spersmalet.

Tall i tusen rupi
Komponent | 5 ars Utbetaling | Utbetaling Utbetaling | Utbetaling Utbetaling }
budsjett | 2005/06 | 2006/07 2007/08 | 2008/09 | 2009/10
Vann- og 0 3.948 36.964 7.616 0
| saniter
Tekstbeker 1.452 0 0 0 0
| Opplering 0 0 0.714 0
| Totalt 52.064 1.452 3.948 36.964 8.330 [0




Den totale tildelingen til komponenten var 52,064 mill. rupi mot faktisk utbetaling pa
90,694 mill. rupi. Differansen skyldes bl.a. at en skole i Swat ble stengt og at planlagt
utbetaling derfor ble stoppet. (For oversiktens skyld: 1 NOK = 14,7158 rupi etter dagens
kurs. Det vil si at 52,064 mill rupi = NOK 3,539 mill., og 8,330 mill. rupi = NOK 0,566
mill.).

Spersmal 6:

"I utenriksministerens svar til Heybriten opplyses det at "Midlene har blant annet gatt
til innkjep av skolebeker og etterutdanning av lzerere, [ tillegg har saniteranlegg blitt
rustet opp, spesielt for ...... jenter.” Hvilke belap er gitt henholdsvis til skolebeker, til
etterutdanning av lerere, til saniteeranlegg (spesielt for jenter) og til evt andre tiltak?”

Svar:

Som det fremgar av tabellen ovenfor, er stersteparten av midlene fra norsk side gitt til &
utbedre saniteerforholdene ved skolene., Dette henger sarlig sammen med at
kostnadene ved de ovrige innsatsomrader er sma. For om lag 1,4 mill. rupi er det kjopt
inn og distribuert dreyt 14.000 skoleboker, mens 0,7 mill. rupi er gatt til dekning av
utgifter til oppleering av om lag 200 laerere, kvinner og menn. Ved de 117 skolene gar
det om lag 14.700 elever fra 1.-5. klasse.
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